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| ATEHIIHJA 3A KBAJIMTEYT BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

I Kej inurrap Bnaxos 4, Il copar
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Bp3 ocHoBa Ha uien 145 cras (6) u wien 227
on 3akoHOT 3a BHcokoTo oBpaszosanue (.CoynOen
pecHuk Ha Peny6nuka Makeponuja® Op. 82/18 n
,Cnyxben  Bechuk  na  Penybnuka  CepcpHa
Maxkegonuja® 6p.178/21), aupektopor Ha Aredinjara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHie, A0HECe

PEUIEHHE
32 MOUETOK €0 padoTa CTYANMCKATA IIPOrPamMa 0/
BTOD UHKJYE HA A KQIEMCKH CTYAHIL -
nocrammomckn erymun (60 EKTC), no ,,Muxpo n
HaHo Texnonorun (MHT)Y, na daxyarer 3a
CJIEKTPOTEXHHKA H HHOPMANHCKI TEXHOJIOHH DK
Yuusepsurer ,Ce.Kupni u Meroanj* o Crouje

1. Co oBa pellchie c¢ YIBPAYBA JCKka ce
HCMOJHETH YCNOBHTE 3a MOUETOK €O padota  Ha
CTYAMCKATA TIPOrpaMa o/i BTOP LIHKIYC Ha aKaACMCKH
cTyauu - noctaumiomeky ety (60 EKTC), no
,Mukpo 1 naio texHonornn (MHT)®, na MakynTer 3a
eJIeKTPOTEXHIIKA H HH(OPMALICKH TEXHOJIOIHH  npi
Yuusepauter ,,Ca.Kupin 1 Meroauj* o Cronje.

2. Oga pelieHue BIIErysa BO CHJIa CO ACHOT Ha
JIOHECYBAE.

O6paszunomenue

[Mo poGuBame Ha Pewenie 3a akpeiuraiija
6p.08-1232/7 on 22.05.2023 roanna Of crpana Ha
On6opoT 3a aKpepuTalllja Ha BICOKOTO 00pasosaxue,
GakynTeT 3a  ENEKTPOTEXHHKA 1 HHPOPMALIICKH
texuosorun npu Yuusepsurer .Co.Kupun u Meronj™
go Cromje ce obparn co Gapaibe Op. 08-512/65 os
23.06.2023 rommHa, OO AreHUHjaTa 3a KBAJIMTE! BO
BHCOKOTO oOpasopaHme, noji taw op. 08-971/1oj
23.06.2023 rouiHa, 33 YTBP/LY BaH:e Ha YCIoBnTe 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t&¢ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s& Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Mikro i nano
teknologjité (MINT)", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Mikro i nano
teknologjité (MNT)", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1232/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Flektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohel, me kérkesé nr. 08-512/63 € datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢ Lart¢, me numrin
toné 08-971/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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novyerok co paboTa Ha CTYAHCKATA NPOrpaMa O BTOp
LUHKITYC Ha aKaJeMCKH CTYLHH -  MOCTAHIIONCK
crygui (60 EKTC), no ,,MuKpoO U HAHO TEXHOJOIHH
(MHT)*, na @akyarer 3a  enekTporexHurka i
uHbopMaLMCKH  TeXHOmorun  npin  YHusep3uter
LCB.Kupun u Metoanj* so Crornje.

HupexropoT Ha Aredunjara 3a KBAJIUTET RO
BHCOKOTO '0bpasoBanue, co Pewenne 0p.08-971/2 ox
30.06.2023  rommma,  Qopmupa  Komncija  3a
YTBPJYBAILE HA MCIONHETOCTA HA YCIOBUTE 34 MOHETOR
co paboTa Ha CTYIHCKATA TTporpamMa HageaeHa BO TO'Ka
| Ha oBa pellicHHe.

Komucujara, wa aen 03.07.2023  roauna.
u3BpIWH yBUA H u3rovsi Flsseuira) Op. 08-971/3 on
07.07.2023 rommua, Kajic ¢ HABEUEHO JeKa 34
CTYAHCKATA [POrpaMa o4 BTOp LHKIYC HA akajemcil
CTyAMH - nocrpumuiomckn cryaun (60 EKTC), no
»MHKpo 1 nano rexnonornn (MHT), Ha @akynreT 2a
EJIEKTPOTEXHIIKA H HH(OPMAIHCKT TEXHOJOMH [Pl
Yuusepsurer ,,CB.upun n Meroauj™ Bo Crkorje, ce
HCIOJIHETH YCIIOBHTE COMAcHO oupeaduTe YTBPACHH
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBaHie n Ypendarta sa
HOpPMATHBH W CTAHAAPAN 3@  OCHOBALE  HA
BHCOKOOOPA30BHH ~ YCTAHOBM 1 34 BPLUCHE  fa
BHcokoobpazoeHa Jiejnoct  (,,ChymOen BecHHK  Ha
Penybumiika Maxeponuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajic ro BO 11pejiBIIL H3HECCHOTO, ¢e OJUIyII
KAKO BO AUCIO3HTHBOT 114 OBA PelleHie,

IIPABHA TIOVKA: Tlporue oBa pewcnie,
MOXKE Jla Ce 3ABEAE YNPaBCH CIIO). CO NOAHCCYBAILE il
Tyxkba no Yupasuuor cyi Ha Penybanka Cesepiia
Maxenonnja, o pok 071 30 nena ox A€HOT HA MPHEMOT
Ha 0Ba pelciiie.

HoctaseHo jio:
BucokooOpazoBHata yeraHosa
- Apxuna
—_— . hp 01
uzpaborun/pérgatiti: Munena Epenmoncrka I
onoGpummiratoi: Sevgil Mupgtri
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te ciklit t& dyt€ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Mikro i nano
teknologjité (MNT)", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-971/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 (& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-971/3 té datés 07.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté € studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Mikro i nano teknologjité (MNT)", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pé&rcaktuara me Ligjin pér
arsim t¢ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit té
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér — kétij
Altvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut, né¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- [nstitucioni i arsimit té larté
~ Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




